M U N I C Í P I O D E J U Í N A

P O D E R E X E C U T I V O

S E C R E T A R I A D E F I N A N Ç A S E A D M I N I S T R A Ç Ã O

D E P A R T A M E N T O D E L I C I T A Ç Õ E S

Travessa Emmanuel, nº 605, Centro, Juína-MT Cx. Postal 01 – CEP - 78.320-000
Fone: (66) 3566-8300              Site :  www.juina.mt.gov.br   E-mail: licitação@juina.mt.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  n° 058-2014
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2014

Aos 02 dias do mês de maio do ano de 2014, O MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO
DE MATO GROSSO, Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o
n.º 15.359.201/0001-57, com sede administrativa na Travessa Emmanuel, nº.605,
Centro, na cidade de Juína-MT, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,
HERMES LOURENÇO BERGAMIM, brasileiro, casado, Prefeito Municipal, portador
da Cédula de Identidade n.º 2003502-0-SSP/MT e inscrito no CPF/MF sob o n.º
340.434.891-53, residente e domiciliado na Avenida 09 de Maio, n.º 451, Centro, na
cidade de Juína-MT, doravante denominado simplesmente ÓRGÃO GERENCIADOR e a
empresa FERTILE CLINICA MEDICA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado,
devidamente inscrita no nª CNPJ 17.833.459/0001-79 , com sede a Av dos Beija
Flores, s/n -Setor C, em Juina-MT, neste ato representada por seu sócio proprietário
Fabio Adriano Coelho Gonçalves, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 912673
SSP/MT e do CPF/MF 551.056.701-59 CRM4621 MT, residente e domiciliado a
Rua das Violetas, 381-modulo 04 em Juina-MT, denominada simplesmente
FORNECEDOR REGISTRADO, resolvem na forma da pela Lei Federal nº 10.520, de 17
de julho de 2002, Decreto Municipal, 142/2010, e, subsidiariamente, pela Lei Federal
n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, firmar a presente ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, cuja minuta foi examinada pela Assessoria Jurídica do
município de Juína, e do Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA n°003/2014, ao Registro
de Preços conforme (Anexo II), referente aos itens abaixo descriminados, com seus
respectivos preços unitários) em nome da empresa acima citada.

LOTE 02: CLINICA GERAL EM GINECOLOGIA-OBSTETRÍCIA

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANT. UNIDADE V.UNIT. R$ TOTAL R$

01 CIRURGIA GINECOLÓGICA ELETIVA 300 UN 660,00 198.000,00

02 ULTRASSONGINECOLÓGICO E

OBSTÉTRICO PARA PACIENTES

INTERNADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL

E EM CONSULTAS AMBULATORIAIS DA

ESPECIALIDADE- APARELHO DENTRO DO

HOSPITAL MUNICIPAL 1.320

UN

   66,00

  87.120,00

VALOR TOTAL 285.120,00 (Duzentos e oitenta e cinco mil, cento e vinte reais).

• Fica estabelecido pelas partes que os preços constantes da presente ata, portanto
registrados, são válidos pelo prazo de 12 (doze) meses, contados da data de
assinatura desta Ata.
• Os direitos e deveres da Contratada e do Contratante, as disposições gerais, assim
como as penalidades estabelecidas estão indicadas no Edital de CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n° 003/2014 e seus Anexos.
• Nada mais havendo, encerra-se a presente ata que, após lida e aprovada, segue
assinada pelas partes contratantes.

Juína, 02 de_maio  de  2014.

M U N I C Í P I O D E J U Í N A

P O D E R E X E C U T I V O

S E C R E T A R I A D E F I N A N Ç A S E A D M I N I S T R A Ç Ã O

D E P A R T A M E N T O D E L I C I T A Ç Õ E S

Travessa Emmanuel, nº 605, Centro, Juína-MT Cx. Postal 01 – CEP - 78.320-000
Fone: (66) 3566-8300              Site :  www.juina.mt.gov.br   E-mail: licitação@juina.mt.gov.br

MUNICÍPIO DE JUÍNA-MT

CNPJ/MF N.º 15.359.201/0001-57

HERMES LOURENÇO BERGAMIM

Prefeito Municipal

FERTILE CLINICA MEDICA LTDA-EPP
 CNPJ/MF N.º 17.833.459/0001-79

Fabio Adriano Coelho Gonçalves
                             Representante Legal

TESTEMUNHAS:

Ricardo Alexandre Goetten Belotto                   Antonio de Oliveira
CPF/MFn.º053.034.149-22                                      CPF/MFn.º349.413.808-78